

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳

### سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: نشست هم اندیشی ادوار سازمان

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

### اهداف طرح :

تعامل ادوار سازمان، تجدید دیدار و ایجاد صمیمیت بین اعضای جدید و قدیم بررسی آرا و نظرات کلیه اعضا در رابطه با فعالیت های گذشته و جدید سازمان و همچنین باز تعریف برخی مفاهیم فرهنگی ارائه گزارش فعالیت های سازمان دانشجویان در چند ساله اخیر و گفت و شنود پیرامون چشم انداز پیش روی سازمان نقد و بررسی عملکرد سازمان دانشجویان و اخذ پیشنهادات فعالین گذشته و حال سازمان جهت بهبود بیش از پیش فعالیت های آن

### خلاصه طرح :

اصل انتقادپذیری یکی از اصلی ترین اصولی است که هر مجموعه ای که بخواهد شاهد پیشرفت و تعالی خود باشد، همواره باید این اصل را نصب العین خود قرار دهد و با شنیدن و پذیرش نقدها و نظرات مختلف و بعضا مخالف، امکان رشد و توسعه فعالیت هایش را فراهم نماید. فراموشی و نسیان این اصل بنیادی، نتیجه ای جز رکود و رخوت و درجا زدن و در نهایت اضمحلال ندارد و هر نهاد و سازمانی که در بروی نقد بیند فی الواقع فرمان خودکشی خویشتن را صادر نموده است. سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی، به عنوان تشکلی دانشجویی و فعال در عرصه های مختلف فرهنگی، نیز از اصل بالا مستثنی نبوده، لذا در نظر دارد تا با برگزاری نشست، به نقد و بررسی عملکرد خود بپردازد و از این طریق گامی در جهت بهبود و نمو عملکرد خود بردارد. لازم به ذکر است، جهت هرچه پر بار کردن بیشتر این نشست و رسیدن به نتایج بهتر و اصولی تر، قرار بر این شد تا در این نشست، از مدیران و اعضای سازمان دانشجویان، در ادوار مختلف دعوت به عمل آید، چرا که به نظر میرسد، این بزرگواران، با توجه به تسلط و آشنایی که با سازمان و همچنین با فضای کار دانشجویی دارند، یکی از شایسته ترین افراد جهت نقد و بررسی عملکرد سازمان هستند. جزئیات پیش بینی شده برای این برنامه به شرح ذیل است :

ابتدا به مدت تقریبی ۶۰ دقیقه، اعضای فعلی و سابق سازمان به سوالات ذیل که از قبل در اختیارشان بوده پاسخ خواهند داد :

- ۱- چالش هایی که در دوران مسئولیت با آن مواجه بوده اید (فضای سیاسی و مدیریتی حاکم بر جهاد، دانشگاه و کشور) چه بوده است؟
- ۲- برنامه های شاخص فرهنگی شما چه بوده اند و چه تاثیری بر ارتقای سازمان داشته اند؟
- ۳- حال و هوای سازمان دانشجویان را در زمان فعالیت خود چگونه ارزیابی می کنید؟ این فضا تا چه حد در افکار و احساسات شما موثر بوده است؟
- ۴- چه انتقاداتی بر مدیریت و فضای فعلی سازمان وارد می دانید و چه پیشنهاداتی برای برطرف ساختن آنها دارید؟
- ۵- آیا با ساختار حقوقی سازمان دانشجویان و اساسنامه آن به عنوان یک مجموعه دانشجویی موافق هستید؟
- ۶- سازمان دانشجویان تا چه حد ارتباط موثر خود را با اعضای سابق حفظ کرده است؟
- ۷- سازمان به چه صورت می تواند از تجربیات شما بهره مند شود؟

پس از آن به مدت تقریبی ۳۰ دقیقه، مدیران فعلی و سابق سازمان، به اظهار نظر درباره حال و هوای دوران مسئولیت خود، انتقادات پیرامون مسائل مربوط به دوران مسئولیت خود یا فراتر از آن، اولویت های قابل تعقیب کنونی برای سازمان و مهمترین دستاوردها و نقطه ضعف های دوران مسئولیت خود خواهند پرداخت. پس از آن، جلسه پرسش و پاسخ با حضور معاونین فرهنگی فعلی و سابق جهاددانشگاهی مشهد، به مدت تقریبی ۴۵ دقیقه برگزار خواهد شد. در پایان نیز به عنوان حسن ختام برنامه، به مدت ۲۰ دقیقه با دکتر شمسیان (ریاست جهاددانشگاهی مشهد) مصاحبه ای خواهیم داشت. لازم به ذکر است نظرات کلیه اعضای جلسه ثبت شده، و پاسخ ها و یا نتایج پیگیری آن بعد از جلسه برای آنها ارسال میشود.

مکان اجرا : سالن شورای سازمان مرکزی

زمان اجرا : ۹۳/۱۱/۹